

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
Al 31 de Mayo del 2025
VALOR EN RD\$

	Mayo 2025	Abril 2025	Variación
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	279,907,711	351,239,880	(71,332,169)
Banco Central	3,805,652,718	4,078,083,699	(272,430,981)
Bancos del país	2,277,388,706	2,410,385,916	(132,997,210)
Bancos del extranjero	576,450,081	688,473,873	(112,023,792)
Otras disponibilidades	69,878,800	62,164,406	7,714,394
Rendimientos por cobrar	-	8,384	(8,384)
Subtotal	7,009,278,016	7,590,356,158	(581,078,142)
Inversiones			
Inversiones disponibles para la venta	2,070,854,092	2,056,048,827	14,805,265
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	173,842,168	173,052,095	790,073
Provisión para inversiones	(1,209,290)	(1,201,741)	(7,549)
Subtotal	2,243,486,970	2,227,899,181	15,587,789
Cartera de creditos			
Vigente	17,985,369,550	17,737,804,857	247,564,693
Reestructurada	376,565,356	382,918,015	(6,352,659)
En mora (de 31 a 90 días)	40,982,576	31,052,733	9,929,843
Vencida (mas de 90 días)	97,653,918	82,843,161	14,810,757
Cobranza Judicial	83,615,286	82,667,617	947,669
Rendimientos por cobrar	154,910,188	157,469,233	(2,559,045)
Provisiones para créditos	(371,556,621)	(364,256,526)	(7,300,095)
Subtotal	18,367,540,253	18,110,499,090	257,041,163
Cuentas por cobrar	88,650,732	143,613,832	(54,963,100)
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	3,748,156	3,760,449	(12,293)
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	786,499,901	780,624,117	5,875,784
Otros Activos			
Cargos diferidos	328,967,976	307,600,252	21,367,724
Intangibles	18,892,259	18,497,525	394,734
Activos diversos	61,091,711	56,589,240	4,502,471
Subtotal	408,951,946	382,687,017	26,264,929
TOTAL DE ACTIVOS	28,908,155,974	29,239,439,844	(331,283,870)
Cuentas Contingentes	3,157,130,166	3,185,937,491	(28,807,325)
Cuentas de Orden	57,143,346,393	54,453,276,691	2,690,069,702

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
Al 31 de Mayo del 2025
VALOR EN RD\$

	Mayo 2025	Abril 2025	Variación
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
Obligaciones con el público			
A la vista	1,369,067,294	1,552,472,419	(183,405,125)
De ahorro	6,459,641,430	7,053,688,139	(594,046,709)
A plazo	14,231,733,436	13,988,447,467	243,285,969
Intereses por pagar	48,258,968	47,334,589	924,379
Subtotal	22,108,701,128	22,641,942,614	(533,241,486)
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior			
De instituciones financieras del país	1,804,656,176	1,741,828,850	62,827,326
Intereses por pagar	3,978,931	3,765,288	213,643
Subtotal	1,808,635,107	1,745,594,138	63,040,969
Fondos Tomados a Préstamo			
Del Banco Central	884,546,477	825,197,138	59,349,339
Intereses por pagar	1,174,561	992,269	182,292
Subtotal	885,721,038	826,189,407	59,531,631
Otros Pasivos	537,671,691	502,770,470	34,901,221
TOTAL DE PASIVOS	25,340,728,964	25,716,496,629	(375,767,665)
PATRIMONIO NETO			
Capital pagado	2,182,500,000	2,182,500,000	-
Capital adicional pagado	786,000,000	786,000,000	-
Otras reservas patrimoniales	173,046,087	173,046,087	-
Superavit por revaluación	245,641,918	245,641,918	-
Resultado del ejercicio	180,239,005	135,755,210	44,483,795
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,567,427,010	3,522,943,216	44,483,794
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	28,908,155,974	29,239,439,845	(331,283,871)
Cuentas Contingentes	3,157,130,166	3,185,937,491	(28,807,325)
Cuentas de Orden	57,143,346,393	54,453,276,691	2,690,069,702

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)
Al 31 de Mayo del 2025
VALOR EN RD\$

	Acumulado	Mayo 2025	Abril 2025	Variación
Ingresos financieros				
Ingresos por disponibilidades	114,269,783	17,227,413	22,495,603	(5,268,190)
Intereses por cartera de créditos	1,000,564,565	199,786,147	199,718,224	67,923
Intereses por inversiones	109,694,985	21,633,875	23,937,796	(2,303,921)
Ganancias por inversiones	8,917,001	-	3,560,514	(3,560,514)
Subtotal	1,233,446,334	238,647,435	249,712,137	(11,064,702)
Gastos financieros				
Intereses por captaciones	588,908,347	115,754,980	114,724,088	1,030,892
Intereses por financiamientos	18,109,592	3,697,216	3,561,802	135,414
Pérdidas por inversiones	-	-	-	-
Subtotal	607,017,939	119,452,196	118,285,890	1,166,306
MARGEN FINANCIERO BRUTO	626,428,395	119,195,239	131,426,247	(12,231,008)
Provisiones para cartera de créditos	29,616,581	6,169,309	17,252,529	(11,083,220)
MARGEN FINANCIERO NETO	596,809,715	113,023,831	114,173,718	(1,149,887)
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	(32,967,026)	5,690,598	(75,882,530)	81,573,128
Otros ingresos operacionales				
Comisiones por servicios	121,827,090	25,472,027	21,003,159	4,468,868
Comisiones por cambio	106,808,408	23,565,456	29,127,934	(5,562,478)
Ingresos diversos	942,971	266,361	164,520	101,841
Subtotal	229,578,469	49,303,844	50,295,613	(991,769)
Otros gastos operacionales				
Comisiones por servicios	66,531,789	12,329,542	13,217,854	(888,312)
Comisiones por cambio	24,527,891	5,783,116	2,445,693	3,337,423
Gastos diversos	16,024,089	3,174,664	3,840,321	(665,657)
Subtotal	107,083,769	21,287,322	19,503,868	1,783,454
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	686,337,389	146,730,951	69,082,933	77,648,018
Gastos operativos				
Sueldos y compensaciones al personal	223,140,015	44,740,033	44,741,341	(1,308)
Servicios a terceros	72,278,487	18,040,476	15,644,699	2,395,777
Depreciación y Amortizaciones	21,586,048	4,415,795	4,345,570	70,225
Otras provisiones	5,909,156	1,719,007	1,022,810	696,197
Otros gastos	150,855,673	29,810,794	30,754,046	(943,252)
Subtotal	473,769,379	98,726,105	96,508,466	2,217,639
RESULTADO OPERACIONAL	212,568,010	48,004,846	(27,425,533)	75,430,379
Otros ingresos (gastos)				
Otros ingresos	30,114,540	7,824,340	7,401,034	423,306
Otros gastos	6,502,373	3,569,402	736,216	2,833,186
Subtotal	23,612,167	4,254,938	6,664,818	(2,409,880)
Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades	4,291,535	-	3,422,308	(3,422,308)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	240,471,712	52,259,784	(17,338,407)	69,598,191
Impuesto sobre la renta	60,232,707	7,775,989	(2,409,432)	10,185,421
RESULTADO DEL EJERCICIO	180,239,005	44,483,795	(14,928,975)	59,412,770